BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số:              /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2019

BÁO CÁO NHANH
Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 31/01/2019
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT (Theo bản tin của TT DBKTTV QG)
1. Thời tiết ngày và đêm 01/02:

- Bắc Bộ và các tỉnh từ Thanh Hóa đến Thừa Thiên Huế: Nhiều mây, có mưa nhỏ vài nơi. Sáng sớm và đêm trời rét. Gió cấp 2-3.
- Đà Nẵng đến Bình Thuận: Mây thay đổi, có mưa rào vài nơi. Gió đông bắc cấp 2-3.
- Tây Nguyên: Mây thay đổi, ngày nắng, đêm có mưa rào vài nơi. Gió đông bắc đến đông cấp 2-3.
- Nam Bộ: Mây thay đổi, ngày nắng, đêm không mưa. Gió đông bắc đến đông cấp 2-3.
2. Tình hình mưa: Trong 03 ngày từ 19h00 ngày 28/01 đến 07h00 ngày 01/02, trên cả nước hầu như có mưa nhỏ hoặc không mưa.
II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

Ngày 30/01/2019, Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTT đã có Công văn số 40/TWPCTT-VP gửi Ban Chỉ huy PCTT&TKCN các Bộ ngành, địa phương và Đài Truyền hình, Đài Tiếng nói, Thông tấn xã Việt Nam về việc chủ động phòng chống, ứng phó thiên tai dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019.

III. TÌNH HÌNH KHÁC
Trong ngày không có thông tin về thiệt hại do thiên tai./.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);

- Lãnh đạo VPTT (để b/c);

- VP UBQG ƯPSCTT&TKCN;
- Các Tổng cục, Cục: Thủy lợi, Trồng trọt, Chăn nuôi;

- Các đơn vị thuộc Tổng cục PCTT;
- Lưu VT, ƯPKP-01b.
	TL. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

CỤC ỨNG PHÓ VÀ KPHQ THIÊN TAI

Nguyễn Hiệp

Trưởng ca trực:		Nguyễn Minh Tuấn

Trực ban 1:			Đào Việt Anh

2